

Composição de Custo Preço Unitário (CPU)						
				TABELAS	SETOP	ABRIL/2019
OBRA:		Contratação de empresa especializada para a execução de obra de edificação da Sede das Promotorias de Justiça, com fornecimento de mão-de-obra e materiais, na cidade de Curvelo - MG			SUDECAP	ABRIL/2019
ENDEREÇO:		Avenida Dr. Dalton Moreira Canabrava (antiga av. Sarobá) s/nº - Bairro Maria Amália . Curvelo/MG			SINAPI	JUNHO/2019
					COTAÇÃO	JUL/AGO/SET 2019
DET-001	SERVIÇO: CABO BLINDADO DE 2 VIAS PARA SISTEMA DE DETECÇÃO DE INCÊNDIO, SEÇÃO 1,5 MM² - 600 V - 105°C - (NBR 17240)					R\$ 8,06
						UNIDADE: UN
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
MATERIAIS (SEM BDI)						
COTAÇÃO		CABO BLINDADO DE 2 VIAS PARA SISTEMA DE DETECÇÃO DE INCÊNDIO, SEÇÃO 1,5 MM² - 600 V - 105°C - (NBR 17240)	M	1,02	R\$ 7,02	R\$ 7,17
MATED-12522	SETOP	FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA	M	0,045	R\$ 0,30	R\$ 0,02
SUB-TOTAL						R\$ 7,17
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						
ED-50362	SETOP	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,0272	R\$ 13,92	R\$ 0,38
ED-50373	SETOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,0272	R\$ 18,46	R\$ 0,50
SUB-TOTAL						R\$ 0,88
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						R\$ 8,06
DET-003	SERVIÇO: CENTRAL DE ALARME DE INCÊNDIO ENDEREÇÁVEL COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 8 LAÇOS, COM BATERIA PARA AUTONOMIA MÍNIMA DE 24 HORAS					R\$ 6.201,38
						UNIDADE: UN
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
MATERIAIS (SEM BDI)						
COTAÇÃO		CENTRAL DE ALARME DE INCÊNDIO ENDEREÇÁVEL COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 8 LAÇOS, COM BATERIA PARA AUTONOMIA MÍNIMA DE 24 HORAS DE FUNCIONAMENTO COM TODOS OS SENSORES ACIONADOS. REF.: INC 2000-ENGESUL OU EQUIVALENTE	UNID.	1,00	R\$ 6.162,53	R\$ 6.162,53
SUB-TOTAL						R\$ 6.162,53

Composição de Custo Preço Unitário (CPU)						
				TABELAS	SETOP	ABRIL/2019
OBRA:	Contratação de empresa especializada para a execução de obra de edificação da Sede das Promotorias de Justiça, com fornecimento de mão-de-obra e materiais, na cidade de Curvelo - MG				SUDECAP	ABRIL/2019
ENDEREÇO:	Avenida Dr. Dalton Moreira Canabrava (antiga av. Sarobá) s/nº - Bairro Maria Amália . Curvelo/MG				SINAPI	JUNHO/2019
					COTAÇÃO	JUL/AGO/SET 2019
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						
ED-50362	SETOP	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	1,20	R\$ 13,92	R\$ 16,71
ED-50373	SETOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	1,20	R\$ 18,46	R\$ 22,15
SUB-TOTAL						R\$ 38,86
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						R\$ 6.201,38
DET-004 SERVIÇO: PAINEL REPETIDOR ENDEREÇÁVEL COM 1 DISPLAY E FONTE PARA EMISSÃO SONORA. REF.: RP 2000-ENGESUL OU EQUIVALENTE R\$ 1.036,84						
						UNIDADE: UN
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
MATERIAIS (SEM BDI)						
COTAÇÃO		PAINEL REPETIDOR ENDEREÇÁVEL COM 1 DISPLAY E FONTE PARA EMISSÃO SONORA. REF.: RP 2000-ENGESUL OU EQUIVALENTE	UNID.	1,00	R\$ 1.023,89	R\$ 1.023,89
SUB-TOTAL						R\$ 1.023,89
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						
ED-50362	SETOP	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,40	R\$ 13,92	R\$ 5,57
ED-50373	SETOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,40	R\$ 18,46	R\$ 7,39
SUB-TOTAL						R\$ 12,95
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						

Composição de Custo Preço Unitário (CPU)							
			TABELAS	SETOP	ABRIL/2019		
OBRA:	Contratação de empresa especializada para a execução de obra de edificação da Sede das Promotorias de Justiça, com fornecimento de mão-de-obra e materiais, na cidade de Curvelo - MG			SUDECAP	ABRIL/2019		
ENDEREÇO:	Avenida Dr. Dalton Moreira Canabrava (antiga av. Sarobá) s/nº - Bairro Maria Amália . Curvelo/MG			SINAPI	JUNHO/2019		
				COTAÇÃO	JUL/AGO/SET 2019		
TOTAL DO SERVIÇO - R\$					R\$	1.036,84	
DET-005	SERVIÇO: ACIONADOR MANUAL ENDEREÇÁVEL. REF.: AME-320 ENGESUL OU EQUIVALENTE.					R\$	83,23
					UNIDADE: UN		
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO		
MATERIAIS (SEM BDI)							
COTAÇÃO		ACIONADOR MANUAL ENDEREÇÁVEL. REF.: AME-320 ENGESUL OU EQUIVALENTE.	UNID.	1,00	R\$ 70,27	R\$ 70,27	
SUB-TOTAL					R\$	70,27	
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)							
ED-50362	SETOP	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,40	R\$ 13,92	R\$ 5,57	
ED-50373	SETOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,40	R\$ 18,46	R\$ 7,39	
SUB-TOTAL					R\$	12,95	
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)							
SUB-TOTAL							
TOTAL DO SERVIÇO - R\$					R\$	83,23	
DET-006	SERVIÇO: SINALIZADOR DE ÁUDIO-VISUAL, NÍVEL SONORO MÍNIMO DE 110DB REF.: SAV 420C - ENGESUL OU EQUIVALENTE.					R\$	60,38
					UNIDADE: UN		
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO		
MATERIAIS (SEM BDI)							
COTAÇÃO		SINALIZADOR DE ÁUDIO-VISUAL, NÍVEL SONORO MÍNIMO DE 110DB REF.: SAV 420C - ENGESUL OU EQUIVALENTE.	UNID.	1,00	R\$ 47,43	R\$ 47,43	
SUB-TOTAL					R\$	47,43	

Composição de Custo Preço Unitário (CPU)						
			TABELAS	SETOP	ABRIL/2019	
OBRA:	Contratação de empresa especializada para a execução de obra de edificação da Sede das Promotorias de Justiça, com fornecimento de mão-de-obra e materiais, na cidade de Curvelo - MG			SUDECAP	ABRIL/2019	
ENDEREÇO:	Avenida Dr. Dalton Moreira Canabrava (antiga av. Sarobá) s/nº - Bairro Maria Amália . Curvelo/MG			SINAPI	JUNHO/2019	
				COTAÇÃO	JUL/AGO/SET 2019	
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						
ED-50362	SETOP	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,40	R\$ 13,92	R\$ 5,57
ED-50373	SETOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,40	R\$ 18,46	R\$ 7,39
SUB-TOTAL						R\$ 12,95
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						R\$ 60,38
DET-007	SERVIÇO: TAMPA CEGA P/ CONDULETE D=1"					R\$ 4,51
					UNIDADE: UN	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
MATERIAIS (SEM BDI)						
COTAÇÃO		TAMPA CEGA P/ CONDULETE D=1"	UNID.	1,00	R\$ 2,89	R\$ 2,89
SUB-TOTAL						R\$ 2,89
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						
ED-50362	SETOP	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,05	R\$ 13,92	R\$ 0,70
ED-50373	SETOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,05	R\$ 18,46	R\$ 0,92
SUB-TOTAL						R\$ 1,62
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						R\$ 4,51

				TABELAS		SETOP	ABRIL/2019	
OBRA:		Contratação de empresa especializada para a execução de obra de edificação da Sede das Promotorias de Justiça, com fornecimento de mão-de-obra e materiais, na cidade de Curvelo - MG					SUDECAP	ABRIL/2019
ENDEREÇO:		Avenida Dr. Dalton Moreira Canabrava (antiga av. Sarobá) s/nº - Bairro Maria Amália - Curvelo/MG					SINAPI	JUNHO/2019
							COTAÇÃO	MAIO 2019
SEG-001	SERVIÇO: ELETRODUTO FLEXIVEL PLANO EM PEAD, COR PRETA E LARANJA, DIAMETRO 25 MM							R\$ 4,89
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO					UNID.	QUANT.	PREÇO	UNID. PREÇO
MATERIAIS								
40400	SINAPI	ELETRODUTO FLEXIVEL PLANO EM PEAD, COR PRETA E LARANJA, DIAMETRO 25 MM	M	1,10	R\$ 1,28	R\$ 1,41		
34562	SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, 1,60 MM (0,016 KG/M)	KG	0,0020	R\$ 9,14	R\$ 0,02		
SUB-TOTAL							R\$ 1,43	
MÃO-DE-OBRA								
ED-50362	SETOP	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,107	R\$ 13,92	R\$ 1,49		
ED-50373	SETOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,107	R\$ 18,46	R\$ 1,98		
SUB-TOTAL							R\$ 3,46	
OUTROS -								
SUB-TOTAL								
TOTAL DO							R\$ 4,89	
Obs.: Composição								
SEG-002	SERVIÇO: AB							R\$ 21,19
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO					UNID.	QUANT.	PREÇO	UNID. PREÇO
MATERIAIS								
ED-51107	SETOP	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS H <= 1,50 M	M3	0,06	R\$ 44,33	R\$ 2,77		
ED-51093	SETOP	APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS COM SOQUETE	M2	0,25	R\$ 14,99	R\$ 3,75		
ED-49814	SETOP	LASTRO DE AREIA	M3	0,01	R\$ 84,84	R\$ 1,06		
ED-49785	SETOP	FORNECIMENTO DE CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 18 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	M3	0,04	R\$ 339,01	R\$ 12,71		
ED-51060	SETOP	FITA SUBTERRÂNEA PARA ATERRAMENTO, LARGURA 75 MM	U	0,0020	R\$ 130,70	R\$ 0,27		
ED-51125	SETOP	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA	M3	0,02	R\$ 17,67	R\$ 0,29		
ED-51121	SETOP	REATERRO COMPACTADO DE VALA COM EQUIPAMENTO PLACA VIBRATÓRIA	M3	0,01	R\$ 27,78	R\$ 0,34		
SUB-TOTAL							R\$ 21,19	
MÃO-DE-OBRA								
SUB-TOTAL								
OUTROS -								
SUB-TOTAL								
TOTAL DO							R\$ 21,19	
SEG-003	SERVIÇO: TAMPA COM							R\$ 7,78
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO					UNID.	QUANT.	PREÇO	UNID. PREÇO
MATERIAIS								
COTAÇÃO		TAMPA COM FURO CENTRAL PARA CAIXA 4X4"	UN	1,00	R\$ 6,17	R\$ 6,17		
SUB-TOTAL							R\$ 6,17	
MÃO-DE-OBRA								
ED-50362	SETOP	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,050	R\$ 13,92	R\$ 0,70		
ED-50373	SETOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,050	R\$ 18,46	R\$ 0,92		
SUB-TOTAL							R\$ 1,62	
OUTROS -								
SUB-TOTAL								

				TABELAS	SETOP	ABRIL/2019
OBRA:	Contratação de empresa especializada para a execução de obra de edificação da Sede das Promotorias de Justiça, com fornecimento de mão-de-obra e materiais, na cidade de Curvelo - MG				SUDECAP	ABRIL/2019
ENDEREÇO:	Avenida Dr. Dalton Moreira Canabrava (antiga av. Sarobá) s/nº - Bairro Maria Amália . Curvelo/MG				SINAPI	JUNHO/2019
					COTA	MAIO
TOTAL DO						R\$ 7,78
Obs.: Composição						
SEG-004	SERVIÇO: POSTE RETO					R\$ 322,95
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNID
MATERIAIS						PREÇO
5050	SINAPI	POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, RETO, FLANGEADO, H = 3 M, DIAMETRO INFERIOR = *95* MM	UN	1,000	R\$ 225,81	R\$ 225,81
SUB-TOTAL						R\$ 225,81
MÃO-DE-OBRA						
ED-50362	SETOP	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	3,000	R\$ 13,92	R\$ 41,77
ED-50373	SETOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	3,000	R\$ 18,46	R\$ 55,37
SUB-TOTAL						R\$ 97,14
OUTROS -						
SUB-TOTAL						
TOTAL DO						R\$ 322,95
Obs.: Composição						
SEG-005	SERVIÇO:BA					R\$ 55,598655
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNID
MATERIAIS						PREÇO
ED-51107	SETOP	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS H <= 1,50 M	M3	0,13	R\$ 44,33	R\$ 5,54
ED-49814	SETOP	LASTRO DE AREIA	M3	0,01	R\$ 84,84	R\$ 1,06
ED-51093	SETOP	APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS COM SOQUETE	M2	0,25	R\$ 14,99	R\$ 3,75
ED-49785	SETOP	FORNECIMENTO DE CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 18 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	M3	0,13	R\$ 339,01	R\$ 42,37
ED-51125	SETOP	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA	M3	0,16	R\$ 17,67	R\$ 2,87
SUB-TOTAL						R\$ 55,60
MÃO-DE-OBRA						
SUB-TOTAL						
OUTROS -						
SUB-TOTAL						
TOTAL DO						R\$ 55,60
Obs.: Composição						
SEG-006	SERVIÇO:CA BO HDMI 25					R\$ 155,21328
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNID
MATERIAIS						PREÇO
COTAÇÃO		CABO HDMI 25 METROS	UN	1,00	R\$ 152	R\$ 151,97084
SUB-TOTAL						R\$ 151,97084
MÃO-DE-OBRA						
ED-50362	SETOP	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,100	R\$ 13,92	R\$ 1,39593
ED-50373	SETOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,100	R\$ 18,46	R\$ 1,846515
SUB-TOTAL						R\$ 3,242445
OUTROS -						
SUB-TOTAL						
TOTAL DO						R\$ 155,21328
Obs.: Composição						
SEG-007	SERVIÇO:CO NECTOR					R\$ 2,517975

				TABELAS	SETOP	ABRIL/2019
OBRA:	Contratação de empresa especializada para a execução de obra de edificação da Sede das Promotorias de Justiça, com fornecimento de mão-de-obra e materiais, na cidade de Curvelo - MG				SUDECAP	ABRIL/2019
ENDEREÇO:	Avenida Dr. Dalton Moreira Canabrava (antiga av. Sarobá) s/nº - Bairro Maria Amália . Curvelo/MG				SINAPI	JUNHO/2019
					COTAÇÃO	MAIO/2019
						UNIDADE: UN
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO				UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO
						PREÇO TOTAL DE CUSTO
MATERIAIS (SEM BDI)						
39602	SINAPI	CONECTOR MACHO RJ - 45, CATEGORIA 5 E	UN	1,000	R\$ 0,90	R\$ 0,90
SUB-TOTAL						R\$ 0,90
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						
ED-50362	SETOP	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,050	R\$ 13,92	R\$ 0,70
ED-50373	SETOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,050	R\$ 18,46	R\$ 0,92
SUB-TOTAL						R\$ 1,62
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						R\$ 2,52
Obs.:						
SEG-008	SERVIÇO: RACK PADRÃO 19", 32U', COM 570MM DE PROFUNDIDADE, COM TETO REMOVÍVEL PARA INSTALAÇÃO DE KIT EXAUSTOR. REF.: CARTHOM'S OU EQUIVALENTE.					R\$ 1.210,38
						UNIDADE: UN
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO				UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO
						PREÇO TOTAL DE CUSTO
MATERIAIS (SEM BDI)						
COTAÇÃO		RACK PADRÃO 19", 32U', COM 570MM DE PROFUNDIDADE, COM TETO REMOVÍVEL PARA INSTALAÇÃO DE KIT EXAUSTOR. REF.: CARTHOM'S OU EQUIVALENTE.	UN	1,00	R\$ 951,34	R\$ 951,34
SUB-TOTAL						R\$ 951,34
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						
ED-50362	SETOP	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	8,000	R\$ 13,92	R\$ 111,39
ED-50373	SETOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	8,000	R\$ 18,46	R\$ 147,65
SUB-TOTAL						R\$ 259,04
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						R\$ 1.210,38
Obs.:						
SEG-009	SERVIÇO: RACK PADRÃO 19", 32U', COM 570MM DE PROFUNDIDADE, COM TETO REMOVÍVEL PARA INSTALAÇÃO DE KIT EXAUSTOR. REF.: CARTHOM'S OU EQUIVALENTE.					R\$ 9.453,45

			TABELAS	SETOP	ABRIL/2019
OBRA:	Contratação de empresa especializada para a execução de obra de edificação da Sede das Promotorias de Justiça, com fornecimento de mão-de-obra e materiais, na cidade de Curvelo - MG			SUDECAP	ABRIL/2019
ENDEREÇO:	Avenida Dr. Dalton Moreira Canabrava (antiga av. Sarobá) s/nº - Bairro Maria Amália . Curvelo/MG			SINAPI	JUNHO/2019
				COTA	MAIO
					UNID ADE: UN
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO
MATERIAIS					
39604	SINAPI	PATCH CORD, CATEGORIA 5 E, EXTENSAO DE 1,50 M	UN	1,000	R\$ 7,84
SUB-TOTAL					R\$ 7,84
MÃO-DE-OBRA					
ED-50362	SETOP	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,050	R\$ 13,92
ED-50373	SETOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,050	R\$ 18,46
SUB-TOTAL					R\$ 1,62
OUTROS -					
SUB-TOTAL					
TOTAL DO					R\$ 9,45
Obs.:					
SEG-010	SERVIÇO: PATCH CORD				R\$ 12,49269
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO
MATERIAIS					
39605	SINAPI	PATCH CORD, CATEGORIA 5 E, EXTENSAO DE 2,50 M	UN	1,00	R\$ 10,88
SUB-TOTAL					R\$ 10,875885
MÃO-DE-OBRA					
ED-50362	SETOP	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,050	R\$ 13,92
ED-50373	SETOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,050	R\$ 18,46
SUB-TOTAL					R\$ 1,616805
OUTROS -					
SUB-TOTAL					
TOTAL DO					R\$ 12,49269
Obs.:					
SEG-011	SERVIÇO: SWITCH				R\$ 4.428,09
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO
MATERIAIS					
COTAÇÃO		SWITCH GERENCIÁVEL POE COM 24 PORTAS CATEGORIA 5E E 2 PORTAS RJ45/SFP	UN	1,00	R\$ 4.408,67
SUB-TOTAL					R\$ 4.408,67
MÃO-DE-OBRA					
ED-50362	SETOP	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,600	R\$ 13,92
ED-50373	SETOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,600	R\$ 18,46
SUB-TOTAL					R\$ 19,43
OUTROS -					
SUB-TOTAL					
TOTAL DO					R\$ 4.428,09
Obs.:					
SEG-012	SERVIÇO: BANDEJA				R\$ 136,60677
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO

				TABELAS		SETOP	ABRIL/2019
OBRA:		Contratação de empresa especializada para a execução de obra de edificação da Sede das Promotorias de Justiça, com fornecimento de mão-de-obra e materiais, na cidade de Curvelo - MG				SUDECAP	ABRIL/2019
ENDEREÇO:		Avenida Dr. Dalton Moreira Canabrava (antiga av. Sarobá) s/nº - Bairro Maria Amália . Curvelo/MG				SINAPI	JUNHO/2019
						COTAÇÃO	MAIO
MATERIAIS							
COTAÇÃO		BANDEJA DESLIZANTE 1U		UN	1,00	R\$ 130,1	R\$ 130,13072
SUB-TOTAL							R\$ 130,13072
MÃO-DE-OBRA							
ED-50362	SETOP	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,200	R\$ 13,92	R\$ 2,783025	
ED-50373	SETOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,200	R\$ 18,46	R\$ 3,69303	
SUB-TOTAL							R\$ 6,476055
OUTROS -							
SUB-TOTAL							
TOTAL DO							R\$ 136,60677
Obs.:							
SEG-013	SERVIÇO: RÉGUA DE						R\$ 134,05346
							UNID
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO				UNID.	QUANT.	PREÇO	PREÇO
MATERIAIS							
SUB-TOTAL							R\$ 132,44
MÃO-DE-OBRA							
ED-50362	SETOP	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,050	R\$ 13,92	R\$ 0,70	
ED-50373	SETOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,050	R\$ 18,46	R\$ 0,92	
SUB-TOTAL							R\$ 1,62
OUTROS -							
SUB-TOTAL							
TOTAL DO							R\$ 134,05
Obs.:							
SEG-014	SERVIÇO: MONITOR						R\$ 316,96446
							UNID
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO				UNID.	QUANT.	PREÇO	PREÇO
MATERIAIS							
COTAÇÃO		MONITOR LED 19"	UN	1,00	R\$ 308,9	R\$ 308,8716	
SUB-TOTAL							R\$ 308,8716
MÃO-DE-OBRA							
ED-50362	SETOP	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,250	R\$ 13,92	R\$ 3,48099	
ED-50373	SETOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,250	R\$ 18,46	R\$ 4,61187	
SUB-TOTAL							R\$ 8,09286
OUTROS -							
SUB-TOTAL							
TOTAL DO							R\$ 316,96446
Obs.:							
SEG-015	SERVIÇO: TELEVISOR						R\$ 1.335,71
							UNID
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO				UNID.	QUANT.	PREÇO	PREÇO
MATERIAIS							
1592980	SIAD	TELEVISOR LED 32", TIPO SMART TV	UN	1,00	R\$ #####	R\$ 1.230,87	
1462725	SIAD	SUPORTE PARA TELEVISOR LED 32" PARA PAREDE	UN	1,00	R\$ 96,76	R\$ 96,76092	
ED-50362	SETOP	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,250	R\$ 13,92	R\$ 3,48	
ED-50373	SETOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,250	R\$ 18,46	R\$ 4,61	

			TABELAS	SETOP	ABRIL/2019
OBRA:	Contratação de empresa especializada para a execução de obra de edificação da Sede das Promotorias de Justiça, com fornecimento de mão-de-obra e materiais, na cidade de Curvelo - MG			SUDECAP	ABRIL/2019
ENDEREÇO:	Avenida Dr. Dalton Moreira Canabrava (antiga av. Sarobá) s/nº - Bairro Maria Amália . Curvelo/MG			SINAPI	JUNHO/2019
				COTA	MAIO
SUB-TOTAL					R\$ 8,09
OUTROS -					
SUB-TOTAL					
TOTAL DO					R\$ 1.335,71
Obs.:					
SEG-016	SERVIÇO:				R\$ 21,94614
	TECLADO				UNID
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO
MATERIAIS					PREÇO
COTAÇÃO		TECLADO USB PADRÃO ABNT 2	UN	1,00	R\$ 20,97
					R\$ 20,97429
SUB-TOTAL					R\$ 20,97429
MÃO-DE-OBRA					
ED-50362	SETOP	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,030	R\$ 13,92
					R\$ 0,415245
ED-50373	SETOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,030	R\$ 18,46
					R\$ 0,556605
SUB-TOTAL					R\$ 0,97185
OUTROS -					
SUB-TOTAL					
TOTAL DO					R\$ 21,94614
Obs.:					
SEG-017	SERVIÇO:				R\$ 19,57836
	MOUSE USB				UNID
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO
MATERIAIS					PREÇO
COTAÇÃO		MOUSE USB COM FIO	UN	1,00	R\$ 18,61
					R\$ 18,60651
SUB-TOTAL					R\$ 18,60651
MÃO-DE-OBRA					
ED-50362	SETOP	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,030	R\$ 13,92
					R\$ 0,415245
SUB-TOTAL					R\$ 0,97
OUTROS -					
SUB-TOTAL					
TOTAL DO					R\$ 19,58
Obs.:					
SEG-018	SERVIÇO:				R\$ 3.329,24
	SERVIDOR DE GRAVAÇÃO				#VALOR!
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO
MATERIAIS					PREÇO
COTAÇÃO		SERVIDOR DE GRAVAÇÃO - NVR PARA 32 CÂMERAS	UN	1,00	R\$ 3.303,34
					R\$ 3.303,34
SUB-TOTAL					R\$ 3.303,34

				TABELAS		SETOP		ABRIL/2019	
OBRA:		Contratação de empresa especializada para a execução de obra de edificação da Sede das Promotorias de Justiça, com fornecimento de mão-de-obra e materiais, na cidade de Curvelo - MG				SUDECAP		ABRIL/2019	
ENDEREÇO:		Avenida Dr. Dalton Moreira Canabrava (antiga av. Sarobá) s/nº - Bairro Maria Amália - Curvelo/MG				SINAPI		JUNHO/2019	
						COTAÇÃO		MAIO	
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)									
ED-50362	SETOP	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,800	R\$	13,92	R\$	11,140935	
ED-50373	SETOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,800	R\$	18,46	R\$	14,763285	
SUB-TOTAL							R\$	25,90	
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)									
SUB-TOTAL									
TOTAL DO SERVIÇO - R\$							R\$	3.329,24	
Obs.:									
SEG-019	SERVIÇO: NO BREAK BIVOLT 1400VA COM						R\$	1.941,41	
								#VALOR!	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.		#####		#VALOR!	
MATERIAIS (SEM BDI)									
COTAÇÃO		NO BREAK BIVOLT 1400VA	UN	1,00	R\$	525,4	R\$	525,44396	
COTAÇÃO		BANCO DE BATERIAS PARA AUTONOMIA DE 1H	UN	1,00	R\$	#####	R\$	1.406,25	
SUB-TOTAL							R\$	1.931,69	
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)									
ED-50362	SETOP	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,300	R\$	13,92	R\$	4,178955	
ED-50373	SETOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,300	R\$	18,46		5,539545	
SUB-TOTAL							R\$	9,72	
TOTAL DO SERVIÇO - R\$							R\$	1941,411735	
Obs.:									
SEG-020	SERVIÇO: CÂMERA DE						R\$	2.300,83	
							UNID		
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO		PREÇO		
MATERIAIS (SEM BDI)									
COTAÇÃO		CÂMERA DE VÍDEO PARA INSTALAÇÃO EM PAREDE, FORNECIDA COM SUPORTE PARA MONTAGEM. REF.: VIP 5450 S Z - INTELBRAS OU EQUIVALENTE.	UN	1,00	R\$	2.261,97	R\$	2.261,97	
SUB-TOTAL							R\$	2.261,97	
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)									
ED-50362	SETOP	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	1,200	R\$	13,92	R\$	16,71	
ED-50373	SETOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	1,200	R\$	18,46	R\$	22,15	
SUB-TOTAL							R\$	38,86	
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)									
SUB-TOTAL									
TOTAL DO SERVIÇO - R\$							R\$	2.300,83	
Obs.:									

				TABELAS	SETOP	ABRIL/2019
OBRA:	Contratação de empresa especializada para a execução de obra de edificação da Sede das Promotorias de Justiça, com fornecimento de mão-de-obra e materiais, na cidade de Curvelo - MG				SUDECAP	ABRIL/2019
ENDEREÇO:	Avenida Dr. Dalton Moreira Canabrava (antiga av. Sarobá) s/nº - Bairro Maria Amália - Curvelo/MG				SINAPI	JUNHO/2019
					COTA	MAIO
SEG-021	SERVIÇO: CÂMERA DE					R\$ 4.573,35
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNID
MATERIAIS						PREÇO
COTAÇÃO		CÂMERA DE VÍDEO SPEED DOME PARA INSTALAÇÃO EM POSTE, FORNECIDA COM SUPORTE PARA MONTAGEM. REF.: VIP 5220 SD - INTELBRAS OU EQUIVALENTE	UN	1,00	R\$ 4.534,49	R\$ 4.534,49
SUB-TOTAL						R\$ 4.534,49
MÃO-DE-OBRA						
ED-50362	SETOP	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	1,200	R\$ 13,92	R\$ 16,71
ED-50373	SETOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	1,200	R\$ 18,46	R\$ 22,15
SUB-TOTAL						R\$ 38,86
OUTROS -						
SUB-TOTAL						
TOTAL DO						R\$ 4.573,35
Obs.:						
SEG-022	SERVIÇO: CÂMERA DE VÍDEO PARA					R\$ 1.825,15
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNID
MATERIAIS						PREÇO
COTAÇÃO		CÂMERA DE VÍDEO PARA INSTALAÇÃO EMBUTIDA NO FORRO. REF.: VIP 5450 S Z - INTELBRAS OU EQUIVALENTE.	UN	1,00	R\$ #####	R\$ 1.786,30
SUB-TOTAL						R\$ 1.786,30
MÃO-DE-OBRA						
ED-50362	SETOP	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	1,200	R\$ 13,92	R\$ 16,706985
ED-50373	SETOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	1,200	R\$ 18,46	R\$ 22,149345
SUB-TOTAL						R\$ 38,85633
OUTROS -						
SUB-TOTAL						
TOTAL DO						R\$ 1.825,15
Obs.:						
SEG-023	SERVIÇO: CAIXA DE					R\$ 190,80
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNID
MATERIAIS						PREÇO
MATED-11248	SETOP	AREIA LAVADA POSTO OBRA (TIPO: MÉDIA)	M3	0,022	R\$ 57,34	R\$ 1,25
MATED-11258	SETOP	CIMENTO PORTLAND CP II-E-32 (RESISTÊNCIA: 32,00 MPA)	KG	9,940	R\$ 0,31	R\$ 3,07
80.35.35	SUDECAP	TAMPAO EM FERRO FUNDIDO T-19	UN	1,000	R\$ 101,60	R\$ 101,60
SUB-TOTAL						R\$ 105,93
MÃO-DE-OBRA						
ED-50381	SETOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	1,200	R\$ 18,26	R\$ 21,91
ED-50367	SETOP	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	1,200	R\$ 13,04	R\$ 15,65
SUB-TOTAL						R\$ 37,57
OUTROS -						
ED-48227	SETOP	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO MACIÇO REQUEIMADO, ESP. 10CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	M2	0,330	R\$ 47,06	R\$ 15,53
ED-51093	SETOP	APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS COM SOQUETE	M2	0,090	R\$ 14,99	R\$ 1,35
19.53.01	SUDECAP	LASTRO DE PEDRA BRITADA	M3	0,009	R\$ 80,41	R\$ 0,72

				TABELAS	SETOP	ABRIL/2019	
OBRA:		Contratação de empresa especializada para a execução de obra de edificação da Sede das Promotorias de Justiça, com fornecimento de mão-de-obra e materiais, na cidade de Curvelo - MG			SUDECAP	ABRIL/2019	
ENDEREÇO:		Avenida Dr. Dalton Moreira Canabrava (antiga av. Sarobá) s/nº - Bairro Maria Amália . Curvelo/MG			SINAPI	JUNHO/2019	
					COTAÇÃO	MAIO	
ED-51107	SETOP	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS H <= 1,50 M	M3	0,180	R\$	44,33	R\$ 7,98
ED-51120	SETOP	REATERRO MANUAL DE VALA	M3	0,149	R\$	44,33	R\$ 6,59
ED-50727	SETOP	CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 5MM, APLICADO EM ALVENARIA/ESTRUTURA DE CONCRETO COM COLHER, PREPARO MECÂNICO	M2	0,300	R\$	5,38	R\$ 1,62
75029/1	SINAPI	TUBO PVC CORRUGADO RÍGIDO PERFURADO DN 150 PARA DRENAGEM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	0,150	R\$	38,57	R\$ 5,79
ED-50761	SETOP	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO	M2	0,300	R\$	20,82	R\$ 6,25
ED-51125	SETOP	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA	M3	0,041	R\$	17,67	R\$ 0,72
SUB-TOTAL							R\$ 47,30
TOTAL DO SERVIÇO							R\$ 190,80
Obs.:							
SEG-024	SERVIÇO: SUPORTE						R\$ 135,94
							UNID. PREÇO
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO		
MATERIAIS							UNID. PREÇO
COTAÇÃO		SUPORTE PARA POSTE, EM ALUMÍNIO. REF.: XSD 201 INTELBRÁS OU EQUIVALENTE.	UN	1,00	R\$ 119,75	R\$	119,75
SUB-TOTAL							R\$ 119,75
MÃO-DE-OBRA							
ED-50362	SETOP	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,500	R\$ 13,92	R\$	6,96
ED-50373	SETOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,500	R\$ 18,46	R\$	9,23
SUB-TOTAL							R\$ 16,19
OUTROS -							
SUB-TOTAL							
TOTAL DO SERVIÇO							R\$ 135,94
Obs.:							
SEG-025	SERVIÇO: BANDEJA FIXA 1U						R\$ 65,564535
							UNID. PREÇO
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO		
MATERIAIS							UNID. PREÇO
COTAÇÃO		BANDEJA FIXA 1U	UN	1,00	R\$ 63,94	R\$	63,938895
SUB-TOTAL							R\$ 63,94
MÃO-DE-OBRA							
ED-50362	SETOP	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,050	R\$ 13,92	R\$	0,70
ED-50373	SETOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,050	R\$ 18,46	R\$	0,92
SUB-TOTAL							R\$ 1,62
OUTROS -							
SUB-TOTAL							
TOTAL DO SERVIÇO							R\$ 65,56
Obs.:							
SEG-026	SERVIÇO: CABO DE						R\$ 3,79
							UNID. PREÇO
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO		
MATERIAIS							UNID. PREÇO
1513699	SIAD	CABO UTP DE PAR TRANÇADO 4 PARES, NÃO BLINDADO, CATEGORIA 5E, CAPA EXTERNA EM COMPOSTO RETARDANTE À CHAMA, COM BAIXO NÍVEL DE EMISSÃO DE FUMAÇA (LSZH), NA COR AZUL. REF: FURUKAWA OU EQUIVALENTE	M	1,050	R\$ 1,14	R\$	1,19

				TABELAS		SETOP		ABRIL/2019	
OBRA:		Contratação de empresa especializada para a execução de obra de edificação da Sede das Promotorias de Justiça, com fornecimento de mão-de-obra e materiais, na cidade de Curvelo - MG				SUDECAP		ABRIL/2019	
ENDEREÇO:		Avenida Dr. Dalton Moreira Canabrava (antiga av. Sarobá) s/nº - Bairro Maria Amália . Curvelo/MG				SINAPI		JUNHO/2019	
						COTA		MAIO	
SUB-TOTAL								R\$ 1,19	
MÃO-DE-OBRA									
ED-50362		SETOP		AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		HORA		0,080 R\$ 13,92 R\$ 1,11	
ED-50373		SETOP		ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		HORA		0,080 R\$ 18,46 R\$ 1,48	
SUB-TOTAL								R\$ 2,59	
OUTROS -									
SUB-TOTAL									
TOTAL DO								R\$ 3,79	
Obs.:									
SEG-027		SERVIÇO:		R\$ 8,11					
		CABO DE		UNID					
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO				UNID.		QUANT.		PREÇO	
MATERIAIS								PREÇO	
1282409		SIAD		CABO DE PAR TRANCADO F/UTP BLINDADO, 4 PARES, CATEGORIA 5E, REFERÊNCIA FURUKAWA OU EQUIVALENTE		M		1,050 R\$ 5,26 R\$ 5,52	
SUB-TOTAL								R\$ 5,52	
ED-50362		SETOP		AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		HORA		0,080 R\$ 13,92 R\$ 1,11	
ED-50373		SETOP		ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		HORA		0,080 R\$ 18,46 R\$ 1,48	
SUB-TOTAL								R\$ 2,59	
OUTROS -									
SUB-TOTAL									
TOTAL DO								R\$ 8,11	
Obs.:									
SEG-028		SERVIÇO:		R\$ 17,39					
		ABRACADEIRA		UNID					
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO				UNID.		QUANT.		PREÇO	
MATERIAIS								PREÇO	
1405330		SIAD		ABRACADEIRA DE VELCRO, DUPLA FACE, NA COR AZUL, LARGURA DE 20MM		M		3,000 R\$ 5,26 R\$ 15,77	
SUB-TOTAL								R\$ 15,77	
MÃO-DE-OBRA									
ED-50362		SETOP		AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		HORA		0,050 R\$ 13,92 R\$ 0,70	
ED-50373		SETOP		ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		HORA		0,050 R\$ 18,46 R\$ 0,92	
SUB-TOTAL								R\$ 1,62	
OUTROS -									
SUB-TOTAL									
TOTAL DO								R\$ 17,39	
Obs.:									
SEG-029		SERVIÇO:		R\$ 1,25					
		KIT DE		UNID					
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO				UNID.		QUANT.		PREÇO	
MATERIAIS								PREÇO	
988359		SIAD		KIT DE FIXAÇÃO DE EQUIPAMENTOS COMPOSTO DE PORTCA GAIOLA, PARAFUSO E ARRUELA. REFERÊNCIA TECHFIX OU SIMILAR		UNID.		1,000 R\$ 0,93 R\$ 0,93	
SUB-TOTAL								R\$ 0,93	

				TABELAS	SETOP	ABRIL/2019
OBRA:	Contratação de empresa especializada para a execução de obra de edificação da Sede das Promotorias de Justiça, com fornecimento de mão-de-obra e materiais, na cidade de Curvelo - MG				SUDECAP	ABRIL/2019
ENDEREÇO:	Avenida Dr. Dalton Moreira Canabrava (antiga av. Sarobá) s/nº - Bairro Maria Amália - Curvelo/MG				SINAPI	JUNHO/2019
					COTA	MAIO
MÃO-DE-OBRA						
ED-50362	SETOP	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,010	R\$ 13,92	R\$ 0,14
ED-50373	SETOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,010	R\$ 18,46	R\$ 0,19
SUB-TOTAL						R\$ 0,33
OUTROS -						
SUB-TOTAL						
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						1,25
Obs.:						






				TABELAS	SETOP	ABRIL/2019	
OBRA:		Contratação de empresa especializada para a execução de obra de edificação da Sede das Promotorias de Justiça, com fornecimento de mão-de-obra e materiais, na cidade de Curvelo - MG			SUDECAP	ABRIL/2019	
ENDEREÇO:		Avenida Dr. Dalton Moreira Canabrava (antiga av. Sarobá) s/nº - Bairro Maria Amália . Curvelo/MG			SINAPI	JUNHO/2019	
ENE-001	SERVIÇO:CAIXA PARA MEDIDOR POLIFÁSICO CONFORME					R\$ 4.581,99	
						UNIDADE:	
DESCRIÇÃO				UNID.	QUANT.	PREÇO	PREÇO
MATERIAIS							
		CAIXA PARA MEDIDOR POLIFÁSICO CONFORME PADRÕES CEMIG TIPO CM-18, FORNECIDO COM DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR EM CAIXA MOLDADA DE 400A 30KA , BARRAMENTOS DE COBRE (SEÇÃO 211MM2) E CAIXA DE PASSAGEM.	UN	1,00	R\$ 4.533,42	R\$ 4.533,42	
COTAÇÃO							
SUB-TOTAL						R\$ 4.533,42	
MÃO-DE-							
ED-50373	SETOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	1,50	R\$ 18,45632	R\$ 27,68889	
ED-50362	SETOP	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	1,50	R\$ 13,92396	R\$ 20,88594	
SUB-TOTAL						R\$ 48,57483	
OUTROS -							
SUB-TOTAL							
TOTAL DO						R\$ 4.581,99	
ENE-002	SERVIÇO:					R\$ 981,96	
						UNIDADE:	
DESCRIÇÃO				UNID.	QUANT.	PREÇO	PREÇO
MATERIAIS							
SUB-TOTAL							
MÃO-DE-							
SUB-TOTAL							
OUTROS -							
ED-48192	SETOP	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM BLOCO DE CONCRETO, ESP. 14CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	M2	9,20	R\$ 36,12	R\$ 332,28	
ED-49645	SETOP	FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO RESINADO, ESP. 12MM, REAPROVEITAMENTO (3X), EXCLUSIVE ESCORAMENTO	M2	2,29	R\$ 36,66	R\$ 83,81	
ED-48295	SETOP	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50 DIÂMETRO (6,3MM A 12,5MM)	KG	9,24	R\$ 6,79	R\$ 62,78	
ED-8486	SETOP	CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, CONTROLE "A", COM FCK 20 MPA, BRITA Nº (1 E 2), CONSISTÊNCIA PARA VIBRAÇÃO (FABRICAÇÃO)	M3	0,15	R\$ 261,15	R\$ 40,22	
ED-50727	SETOP	CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 5MM, APLICADO EM ALVENARIA/ESTRUTURA DE CONCRETO COM COLHER, PREPARO MECÂNICO	M2	7,72	R\$ 5,38	R\$ 41,53	
ED-50520	SETOP	PINTURA COM TEXTURA ACRÍLICA COM ROLO, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO/FUNDO PREPARADOR	M2	7,72	R\$ 12,93	R\$ 99,78	
ED-13290	SETOP	CAMADA DE REGULARIZAÇÃO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO	M2	1,86	R\$ 20,54	R\$ 38,21	
ED-50168	SETOP	IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA ASFÁLTICA PRÉ-FABRICADA, E = 4 MM	M2	1,86	R\$ 51,12	R\$ 95,08	
ED-50176	SETOP	PROTEÇÃO MECÂNICA COM AREIA E CIMENTO E = 1,50 CM	M2	1,86	R\$ 14,78	R\$ 27,49	
SUB-TOTAL						R\$ 981,96	
TOTAL DO						R\$ 981,96	
ENE-003	SERVIÇO:A					R\$ 94,94	
						UNIDADE:	
DESCRIÇÃO				UNID.	QUANT.	PREÇO	PREÇO

				TABELAS	SETOP	ABRIL/2019
OBRA:	Contratação de empresa especializada para a execução de obra de edificação da Sede das Promotorias de Justiça, com fornecimento de mão-de-obra e materiais, na cidade de Curvelo - MG				SUDECAP	ABRIL/2019
ENDEREÇO:	Avenida Dr. Dalton Moreira Canabrava (antiga av. Sarobá) s/nº - Bairro Maria Amália . Curvelo/MG				SINAPI	JUNHO/2019
MATERIAIS						
SUB-TOTAL						
MÃO-DE-OBRA						
SUB-TOTAL						
OUTROS -						
ED-51107	SETOP	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS H <= 1,50 M	M3	0,45	R\$ 44,33	R\$ 19,95
ED-51094	SETOP	APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS COM PLACA	M2	0,60	R\$ 7,82	R\$ 4,69
ED-49814	SETOP	LASTRO DE AREIA	M3	0,12	R\$ 84,84	R\$ 10,18
ED-49785	SETOP	FORNECIMENTO DE CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 18 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	M3	0,16	R\$ 339,01	R\$ 53,04
ED-51121	SETOP	REATERRO COMPACTADO DE VALA COM EQUIPAMENTO PLACA VIBRATÓRIA	M3	0,15	R\$ 27,78	R\$ 4,17
ED-51060	SETOP	FITA SUBTERRÂNEA PARA ATERRAMENTO, LARGURA 75 MM	U	0,0020	R\$ 130,70	R\$ 0,27
ED-51125	SETOP	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA	M3	0,15	R\$ 17,67	R\$ 2,65
SUB-TOTAL						R\$ 94,94
TOTAL DO ENE-004						R\$ 94,94
SERVIÇO: C						R\$ 130,33
						UNIDADE:
DESCRIÇÃO			UNID.	QUANT.	PREÇO	PREÇO
MATERIAIS						
2621	SINAPI	CURVA 90 GRAUS, PARA ELETRODUTO, EM ACO GALVANIZADO ELETROLITICO, DIAMETRO DE 100 MM (4")	UN	1,00	R\$ 123,53	R\$ 123,53
SUB-TOTAL						R\$ 123,53
MÃO-DE-OBRA						
ED-50373	SETOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,21	R\$ 18,46	R\$ 3,88
ED-50362	SETOP	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,21	R\$ 13,92	R\$ 2,92
SUB-TOTAL						R\$ 6,80
OUTROS -						
SUB-TOTAL						
TOTAL DO ENE-005						R\$ 130,33
Obrs.: Composição						
ENE-005	SERVIÇO: C					R\$ 8,22
						UNIDADE:
DESCRIÇÃO			UNID.	QUANT.	PREÇO	PREÇO
MATERIAIS						
1581	SINAPI	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 120 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M12	UN	1,00	R\$ 6,27	R\$ 6,27
SUB-TOTAL						R\$ 6,27
MÃO-DE-OBRA						
ED-50373	SETOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,06	R\$ 18,46	R\$ 1,10
ED-50362	SETOP	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,06	R\$ 13,92	R\$ 0,84
SUB-TOTAL						R\$ 1,94
OUTROS -						
SUB-TOTAL						
TOTAL DO ENE-006						R\$ 8,22
ENE-006	SERVIÇO:					R\$ 5,57
						UNIDADE:
DESCRIÇÃO			UNID.	QUANT.	PREÇO	PREÇO

				TABELAS	SETOP	ABRIL/2019
OBRA:	Contratação de empresa especializada para a execução de obra de edificação da Sede das Promotorias de Justiça, com fornecimento de mão-de-obra e materiais, na cidade de Curvelo - MG				SUDECAP	ABRIL/2019
ENDEREÇO:	Avenida Dr. Dalton Moreira Canabrava (antiga av. Sarobá) s/nº - Bairro Maria Amália . Curvelo/MG				SINAPI	JUNHO/2019
MATERIAIS						
1579	SINAPI	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 70 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M10	UN	1,00	R\$ 3,62	R\$ 3,62
SUB-TOTAL						R\$ 3,62
MÃO-DE-OBRA						
ED-50373	SETOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,06	R\$ 18,46	R\$ 1,10
ED-50362	SETOP	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,06	R\$ 13,92	R\$ 0,84
SUB-TOTAL						R\$ 1,94
OUTROS - SERVIÇOS						
SUB-TOTAL						
TOTAL DO SERVIÇO						R\$ 5,57
ENE-007	SERVIÇO: A					R\$ 9,89
						UNIDADE:
DESCRIÇÃO			UNID.	QUANT.	PREÇO	PREÇO
MATERIAIS						
ED-51107	SETOP	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS H <= 1,50 M	M3	0,12	R\$ 44,33	R\$ 5,32
ED-51094	SETOP	APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS COM PLACA	M2	0,20	R\$ 7,82	R\$ 1,56
ED-51121	SETOP	REATERRO COMPACTADO DE VALA COM EQUIPAMENTO PLACA VIBRATÓRIA	M3	0,11	R\$ 27,78	R\$ 3,00
SUB-TOTAL						R\$ 9,89
MÃO-DE-OBRA						
SUB-TOTAL						
OUTROS - SERVIÇOS						
SUB-TOTAL						
TOTAL DO SERVIÇO						R\$ 9,89
ENE-008	SERVIÇO: P					R\$ 272,94
						UNIDADE:
DESCRIÇÃO			UNID.	QUANT.	PREÇO	PREÇO
MATERIAIS						
MATED-12461	SETOP	PLATAFORMA BASCULANTE. DIMENSÕES 500x500mm	UN	1,00	R\$ 234,08	R\$ 234,08
SUB-TOTAL						R\$ 234,08
MÃO-DE-OBRA						
ED-50373	SETOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	1,20	R\$ 18,46	R\$ 22,15
ED-50362	SETOP	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	1,20	R\$ 13,92	R\$ 16,71
SUB-TOTAL						R\$ 38,86
OUTROS - SERVIÇOS						
SUB-TOTAL						
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						R\$ 272,94

Composiç						
				TABELAS	SETOP	ABRIL/2019
OBRA:		Contratação de empresa especializada para a execução de obra de edificação da Sede das Promotorias de Justiça, com fornecimento de mão-de-obra e materiais, na cidade de Curvelo - MG			SUDECAP	ABRIL/2019
ENDEREÇO:		Avenida Dr. Dalton Moreira Canabrava (antiga av. Sarobá) s/nº - Bairro Maria Amália . Curvelo/MG			SINAPI	JUNHO/2019
					COTAÇÃO	AGO/SET/2019
EST-001	SERVIÇO: JUNTA DE MOVIMENTAÇÃO (JM) COM SELANTE POLIURETANO 2X1CM COM EPS 20MM					R\$ 20,88
						UNIDADE: M
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO				UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO
MATERIAIS (SEM BDI)						
MATED-8151	SETOP	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO PARA JUNTAS DIVERSAS - 310ML	UN	0,645	R\$ 19,79	R\$ 12,77
SUB-TOTAL						R\$ 12,77
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						
ED-50381	SETOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,330	R\$ 18,26	R\$ 6,03
ED-50367	SETOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,100	R\$ 13,08	R\$ 1,31
SUB-TOTAL						R\$ 7,33
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)						
ED-50235	SETOP	TRATAMENTO DE JUNTA DE DILATAÇÃO COM ISOPOR, ESP. 20 MM, PROFUNDIDADE DE 10-15CM, EXCLUSIVE SELANTE	M	1,000	R\$ 0,78	R\$ 0,78
SUB-TOTAL						R\$ 0,78
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						R\$ 20,88
EST-002	SERVIÇO: ENSAIOS DE PROVA DE CARGA ESTATICA					R\$ 10.580,74
						UNIDADE: UN
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO				UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO
MATERIAIS (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)						
COTAÇÃO		ENSAIOS DE PROVA DE CARGA ESTATICA	UN	1,000	R\$ 0,00	R\$ 10.580,74
SUB-TOTAL						R\$ 10.580,74
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						R\$ 10.580,74
EST-003	SERVIÇO: ENGENHEIRO CONSULTOR ESPECIALISTA EM FUNDAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - 8 HORAS POR DIA DURANTE 10 DIAS ÚTEIS, COM EMISSÃO DE RELATÓRIO COM ART					R\$ 9.536,53
						UNIDADE: UN
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO				UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO

MATERIAIS (SEM BDI)						
COTAÇÃO	CREA-MG	CREA - Taxa de ART de execução	UN	1,000	R\$ 132,91	R\$ 132,91
94.07.01	SUDECAP	XEROX PRETO/BRANCO - FORMATO A4	UN	50,000	R\$ 0,18	R\$ 8,84
SUB-TOTAL						R\$ 141,75
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						
90779	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	80,000	R\$ 117,43	R\$ 9.394,79
SUB-TOTAL						R\$ 9.394,79
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						R\$ 9.536,53
EST-004	SERVIÇO: FORNECIMENTO E COLOCACAO DE TELA Q-246					R\$ 8,90
						UNIDADE: KG
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
MATERIAIS (SEM BDI)						
COTAÇÃO		TELA Q-246	KG	1,030	R\$ 5,73	R\$ 5,91
MATED-11333	SETOP	ARAME RECOZIDO (BITOLA: 18 BWG / DIÂMETRO DO FIO: 1,25 MM / MASSA LINEAR: 0,01 KG/M)	KG	0,010	R\$ 7,85	R\$ 0,08
MATED9297	SETOP	ESPAÇADOR/DISTANCIADOR (MATERIAL: PLÁSTICO/ COBRIMENTO: 30MM/TIPO: PINO/ BITOLA AÇO: MENOR OU IGUAL 12,5MM)	UN	5,000	R\$ 0,21	R\$ 1,06
SUB-TOTAL						R\$ 7,05
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						
ED-50360	SETOP	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,081	R\$ 13,61	R\$ 1,10
ED-50375	SETOP	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,041	R\$ 18,13	R\$ 0,74
SUB-TOTAL						R\$ 1,85
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						R\$ 8,90

5
1
@
M
R

				TABELAS	SETOP	ABRIL/2019	
OBRA:	Contratação de empresa especializada para a execução de obra de edificação da Sede das Promotorias de Justiça, com fornecimento de mão-de-obra e materiais, na cidade de Curvelo - MG				SUDECAP	ABRIL/2019	
ENDEREÇO:	Avenida Dr. Dalton Moreira Canabrava (antiga av. Sarobá) s/nº - Bairro Maria Amália . Curvelo/MG				SINAPI	JUNHO/2019	
ELE-001	SERVIÇO: LEITO METÁLICO, DIMENSÕES 300X100mm NCLUSIVE CONEXÕES, SUPORTES E FIXAÇÃO					R\$	97,47
						UNIDADE: M	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE	PREÇO TOTAL DE		
MATERIAIS (CEM-001)							
COTAÇÃO	LEITO METÁLICO, DIMENSÕES 300X100mm		M	1,25	R\$	28,76	R\$ 35,95
SUB-TOTAL						R\$	35,95
MÃO-DE-OBRA (CEM-001)							
ED-50362	SETOP	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	1,900	R\$	13,92	R\$ 26,45
ED-50373	SETOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	1,900	R\$	18,46	R\$ 35,07
SUB-TOTAL						R\$	61,53
OUTROS - SERVIÇOS							
SUB-TOTAL							
TOTAL DO SERVIÇO						R\$	97,47
ELE-002	SERVIÇO: TAMPA CEGA					R\$	4,77
						UNIDADE:	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE	PREÇO TOTAL DE		
MATERIAIS (CEM-001)							
COTAÇÃO	TAMPA CEGA P/ CONDULETE D=1"		UN	1,00	R\$	3,15	R\$ 3,15
SUB-TOTAL						R\$	3,15
MÃO-DE-OBRA (CEM-001)							
ED-50362	SETOP	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,050	R\$	13,92	R\$ 0,70
ED-50373	SETOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,050	R\$	18,46	R\$ 0,92
SUB-TOTAL						R\$	1,62
OUTROS - SERVIÇOS							
SUB-TOTAL							
TOTAL DO SERVIÇO						R\$	4,77
ELE-003	SERVIÇO: TAMPA CEGA					R\$	5,88
						UNIDADE:	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE	PREÇO TOTAL DE		
MATERIAIS (CEM-001)							
COTAÇÃO	TAMPA CEGA P/ CONDULETE D=1 1/4"		UN	1,00	R\$	4,26	R\$ 4,26
SUB-TOTAL						R\$	4,26
MÃO-DE-OBRA (CEM-001)							
ED-50362	SETOP	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,050	R\$	13,92	R\$ 0,70
ED-50373	SETOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,050	R\$	18,46	R\$ 0,92
SUB-TOTAL						R\$	1,62
OUTROS - SERVIÇOS							
SUB-TOTAL							
TOTAL DO SERVIÇO						R\$	5,88
ELE-004	SERVIÇO: CONDULETE					R\$	26,26
						UNIDADE:	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE	PREÇO TOTAL DE		
MATERIAIS (CEM-001)							
COTAÇÃO	CONDULETE TIPO LB EM ALUMÍNIO PARA ELETRODUTO ROSCADO D=1"		UN	1,00	R\$	10,06	R\$ 10,06
SUB-TOTAL						R\$	10,06
MÃO-DE-OBRA (CEM-001)							
ED-50362	SETOP	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,500	R\$	13,92	R\$ 6,96
ED-50373	SETOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,500	R\$	18,46	R\$ 9,23
SUB-TOTAL						R\$	16,19
OUTROS - SERVIÇOS							
SUB-TOTAL							
TOTAL DO SERVIÇO						R\$	26,26
ELE-005	SERVIÇO: CONDULETE					R\$	35,40
						UNIDADE:	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE	PREÇO TOTAL DE		
MATERIAIS (CEM-001)							
COTAÇÃO	CONDULETE TIPO LB EM ALUMÍNIO PARA ELETRODUTO ROSCADO D=1 1/4"		UN	1,00	R\$	19,21	R\$ 19,21
SUB-TOTAL						R\$	19,21
MÃO-DE-OBRA (CEM-001)							
ED-50362	SETOP	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,500	R\$	13,92	R\$ 6,96
ED-50373	SETOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,500	R\$	18,46	R\$ 9,23

				TABELAS		SETOP		ABRIL/2019			
OBRA:		Contratação de empresa especializada para a execução de obra de edificação da Sede das Promotorias de Justiça, com fornecimento de mão-de-obra e materiais, na cidade de Curvelo - MG					SUDECAP		ABRIL/2019		
ENDEREÇO:		Avenida Dr. Dalton Moreira Canabrava (antiga av. Sarobá) s/nº - Bairro Maria Amália . Curvelo/MG					SINAPI		JUNHO/2019		
SUB-TOTAL									R\$ 16,19		
OUTROS -											
SUB-TOTAL											
TOTAL DO										R\$ 35,40	
ELE-006										R\$ 4.500,56	
SERVIÇO:										UNIDADE:	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO					UNID.	QUANT.	PREÇO		PREÇO		
MATERIAIS							UNIT. DE		TOTAL DE		
COTAÇÃO					UN	1,00	R\$ 4.403,42		R\$ 4.403,42		
SUB-TOTAL									R\$ 4.403,42		
MÃO-DE-											
ED-50362		SETOP	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		HORA	3,000	R\$ 13,92	R\$ 41,77			
ED-50373		SETOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		HORA	3,000	R\$ 18,46	R\$ 55,37			
SUB-TOTAL										R\$ 97,14	
OUTROS -											
SUB-TOTAL											
TOTAL DO										R\$ 4.500,56	
ELE-007										R\$ 5.316,94	
SERVIÇO:										UNIDADE:	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO					UNID.	QUANT.	PREÇO		PREÇO		
MATERIAIS							UNIT. DE		TOTAL DE		
COTAÇÃO					M	1,00	R\$ 2.086,06		R\$ 2.086,06		
SUB-TOTAL									R\$ 2.086,06		
MÃO-DE-											
ED-50362		SETOP	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		HORA	2,000	R\$ 13,92	R\$ 27,85			
ED-50373		SETOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		HORA	2,000	R\$ 18,46	R\$ 36,91			
SUB-TOTAL										R\$ 64,76	
OUTROS -											
93654		SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 04/2016		UN	5,000	R\$ 10,16	R\$ 50,80			
93655		SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 04/2016		UN	16,000	R\$ 10,91	R\$ 174,58			
93662		SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 04/2016		UN	14,000	R\$ 51,93	R\$ 727,05			
93664		SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 04/2016		UN	1,000	R\$ 53,81	R\$ 53,81			
AUX-001		CPU	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 100A		UN	1,000	R\$ 142,23	R\$ 142,23			
AUX-002		CPU	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 40 A, TIPO AC		UN	1,000	R\$ 142,45	R\$ 142,45			
AUX-003		CPU	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 25 A, TIPO AC		UN	10,000	R\$ 140,24	R\$ 1.402,34			
AUX-004		CPU	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSÃO MÁXIMA DE 175 V, CORRENTE MÁXIMA DE 45 KA (TIPO AC)		UN	4,000	R\$ 102,95	R\$ 411,76			
72328		SINAPI	FUSÍVEL TIPO "DIAZED", TIPO RÁPIDO OU RETARDADO - 35/63A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO		UN	4,000	R\$ 8,96	R\$ 35,83			
ED-48971		SETOP	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 16 MM2, 70°C, 450/750V		M	3,000	R\$ 8,43	R\$ 25,29			
SUB-TOTAL										R\$ 3.166,12	
TOTAL DO										R\$ 5.316,94	
AUX-001										R\$ 142,23	
SERVIÇO:										UNIDADE:	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO					UNID.	QUANT.	PREÇO		PREÇO		
MATERIAIS							UNIT. DE		TOTAL DE		
COTAÇÃO					UN	1,000	R\$ 109,85		R\$ 109,85		
SUB-TOTAL										R\$ 109,85	
MÃO-DE-											
ED-50362		SETOP	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		HORA	1,000	R\$ 13,92	R\$ 13,92			
ED-50373		SETOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		HORA	1,000	R\$ 18,46	R\$ 18,46			
SUB-TOTAL										R\$ 32,38	
OUTROS -											

				TABELAS	SETOP	ABRIL/2019	
OBRA:	Contratação de empresa especializada para a execução de obra de edificação da Sede das Promotorias de Justiça, com fornecimento de mão-de-obra e materiais, na cidade de Curvelo - MG				SUDECAP	ABRIL/2019	
ENDEREÇO:	Avenida Dr. Dalton Moreira Canabrava (antiga av. Sarobá) s/nº - Bairro Maria Amália . Curvelo/MG				SINAPI	JUNHO/2019	
SUB-TOTAL							
TOTAL DO SERVIÇO							R\$ 142,23
AUX-002	SERVIÇO: DISPOSITIVO					R\$	142,45
UNIDADE:							
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO MATERIAIS (SEM PREÇO)			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE	PREÇO TOTAL DE	
39446	SINAPI	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 40 A, TIPO AC	UN	1,000	R\$ 126,25	R\$	126,25
SUB-TOTAL							R\$ 126,25
MÃO-DE-OBRA (SEM PREÇO)							
ED-50362	SETOP	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,500	R\$ 13,92	R\$	6,96
ED-50373	SETOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,500	R\$ 18,46	R\$	9,23
SUB-TOTAL							R\$ 16,19
OUTROS - SERVIÇOS							
SUB-TOTAL							
TOTAL DO SERVIÇO							R\$ 142,45
AUX-003	SERVIÇO: DISPOSITIVO					R\$	140,24
UNIDADE:							
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO MATERIAIS (SEM PREÇO)			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE	PREÇO TOTAL DE	
39445	SINAPI	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 25 A, TIPO AC	UN	1,000	R\$ 124,04	R\$	124,04
SUB-TOTAL							R\$ 124,04
MÃO-DE-OBRA (SEM PREÇO)							
ED-50362	SETOP	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,500	R\$ 13,92	R\$	6,96
ED-50373	SETOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,500	R\$ 18,46	R\$	9,23
SUB-TOTAL							R\$ 16,19
OUTROS - SERVIÇOS							
SUB-TOTAL							
TOTAL DO SERVIÇO							R\$ 140,24
AUX-004	SERVIÇO: DISPOSITIVO					R\$	102,95
UNIDADE:							
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO MATERIAIS (SEM PREÇO)			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE	PREÇO TOTAL DE	
39467	SINAPI	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 25 A, TIPO AC	UN	1,000	R\$ 86,75	R\$	86,75
SUB-TOTAL							R\$ 86,75
MÃO-DE-OBRA (SEM PREÇO)							
ED-50362	SETOP	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,500	R\$ 13,92	R\$	6,96
ED-50373	SETOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	0,500	R\$ 18,46	R\$	9,23
SUB-TOTAL							R\$ 16,19
OUTROS - SERVIÇOS							
SUB-TOTAL							
TOTAL DO SERVIÇO							R\$ 102,95
ELE-008	SERVIÇO: BARRAMENTO					R\$	3.496,47
UNIDADE:							
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO MATERIAIS (SEM PREÇO)			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE	PREÇO TOTAL DE	
COTAÇÃO		QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 100 DISJUNTORES DIN, 150 A	M	1,00	R\$ 2.086,06	R\$	2.086,06
SUB-TOTAL							R\$ 2.086,06
MÃO-DE-OBRA (SEM PREÇO)							
ED-50362	SETOP	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	2,000	R\$ 13,92	R\$	27,85
ED-50373	SETOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	2,000	R\$ 18,46	R\$	36,91
SUB-TOTAL							R\$ 64,76
OUTROS - SERVIÇOS							
93654	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 04/2016	UN	4,000	R\$ 10,16	R\$	40,64
93655	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 04/2016	UN	21,000	R\$ 10,91	R\$	229,14
93662	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 04/2016	UN	1,000	R\$ 51,93	R\$	51,93
93663	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 04/2016	UN	1,000	R\$ 51,93	R\$	51,93
93673	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 04/2016	UN	1,000	R\$ 78,42	R\$	78,42

				TABELAS	SETOP	ABRIL/2019
OBRA:		Contratação de empresa especializada para a execução de obra de edificação da Sede das Promotorias de Justiça, com fornecimento de mão-de-obra e materiais, na cidade de Curvelo - MG			SUDECAP	ABRIL/2019
ENDEREÇO:		Avenida Dr. Dalton Moreira Canabrava (antiga av. Sarobá) s/nº - Bairro Maria Amália, Curvelo/MG			SINAPI	JUNHO/2019
AUX-003	CPU	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 25 A, TIPO AC	UN	3,000	R\$ 140,24	R\$ 420,71
AUX-004	CPU	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSÃO MÁXIMA DE 175 V, CORRENTE MÁXIMA DE 45 KA (TIPO AC)	UN	4,000	R\$ 102,95	R\$ 411,76
72328	SINAPI	FUSÍVEL TIPO "DIAZED", TIPO RÁPIDO OU RETARDADO - 35/63A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	4,000	R\$ 8,96	R\$ 35,83
ED-48971	SETOP	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 16 MM², 70°C, 450/750V	M	3,000	R\$ 8,43	R\$ 25,29
SUB-TOTAL						R\$ 1.345,65
TOTAL DO SERVIÇO						R\$ 3.496,47
ELE-009 SERVIÇO:						R\$ 3.507,38
UNIDADE:						PREÇO
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		UNID.	QUANT.	PREÇO	PREÇO	
MATERIAIS					TOTAL DE	
COTAÇÃO		QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 100 DISJUNTORES DIN, 150 A	M	1,00	R\$ 2.086,06	R\$ 2.086,06
SUB-TOTAL						R\$ 2.086,06
MÃO-DE-OBRA (CEM)						
ED-50362	SETOP	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	2,000	R\$ 13,92	R\$ 27,85
ED-50373	SETOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	2,000	R\$ 18,46	R\$ 36,91
SUB-TOTAL						R\$ 64,76
OUTROS - SERVIÇOS						
93654	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 04/2016	UN	4,000	R\$ 10,16	R\$ 40,64
93655	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 04/2016	UN	22,000	R\$ 10,91	R\$ 240,05
93662	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 04/2016	UN	2,000	R\$ 51,93	R\$ 103,86
93673	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 04/2016	UN	1,000	R\$ 78,42	R\$ 78,42
AUX-003	CPU	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 25 A, TIPO AC	UN	3,000	R\$ 140,24	R\$ 420,71
AUX-004	CPU	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSÃO MÁXIMA DE 175 V, CORRENTE MÁXIMA DE 45 KA (TIPO AC)	UN	4,000	R\$ 102,95	R\$ 411,76
72328	SINAPI	FUSÍVEL TIPO "DIAZED", TIPO RÁPIDO OU RETARDADO - 35/63A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	4,000	R\$ 8,96	R\$ 35,83
ED-48971	SETOP	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 16 MM², 70°C, 450/750V	M	3,000	R\$ 8,43	R\$ 25,29
SUB-TOTAL						R\$ 1.356,56
TOTAL DO SERVIÇO						R\$ 3.507,38
ELE-010 SERVIÇO:						R\$ 2.009,13
UNIDADE:						PREÇO
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		UNID.	QUANT.	PREÇO	PREÇO	
MATERIAIS					TOTAL DE	
ED-49504	SETOP	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 50 MÓDULOS COM BARRAMENTO 100 A	U	1,000	R\$ 830,96	R\$ 830,96
SUB-TOTAL						R\$ 830,96
MÃO-DE-OBRA (CEM)						
ED-50362	SETOP	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	2,000	R\$ 13,92	R\$ 27,85
ED-50373	SETOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	2,000	R\$ 18,46	R\$ 36,91
SUB-TOTAL						R\$ 64,76
OUTROS - SERVIÇOS						
93669	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 04/2016	UN	1,000	R\$ 65,19	R\$ 65,19
93670	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 04/2016	UN	1,000	R\$ 65,19	R\$ 65,19
93662	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 04/2016	UN	4,000	R\$ 51,93	R\$ 207,73
93663	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 04/2016	UN	3,000	R\$ 51,93	R\$ 155,80
AUX-005	CPU	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 80A	UN	1,000	R\$ 146,62	R\$ 146,62
AUX-004	CPU	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSÃO MÁXIMA DE 175 V, CORRENTE MÁXIMA DE 45 KA (TIPO AC)	UN	4,000	R\$ 102,95	R\$ 411,76
72328	SINAPI	FUSÍVEL TIPO "DIAZED", TIPO RÁPIDO OU RETARDADO - 35/63A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	4,000	R\$ 8,96	R\$ 35,83
ED-48971	SETOP	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 16 MM², 70°C, 450/750V	M	3,000	R\$ 8,43	R\$ 25,29
SUB-TOTAL						R\$ 1.113,41
TOTAL DO SERVIÇO						R\$ 2.009,13
AUX-005 SERVIÇO:						R\$ 146,62
UNIDADE:						PREÇO
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		UNID.	QUANT.	PREÇO	PREÇO	
MATERIAIS					TOTAL DE	

				TABELAS		SETOP		ABRIL/2019				
OBRA:		Contratação de empresa especializada para a execução de obra de edificação da Sede das Promotorias de Justiça, com fornecimento de mão-de-obra e materiais, na cidade de Curvelo - MG					SUDECAP		ABRIL/2019			
ENDEREÇO:		Avenida Dr. Dalton Moreira Canabrava (antiga av. Sarobá) s/nº - Bairro Maria Amália - Curvelo/MG					SINAPI		JUNHO/2019			
COTAÇÃO		DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 80A			UN		1,000 R\$		114,24 R\$			
SUB-TOTAL									R\$ 114,24			
MÃO-DE-OBRA / CEM												
ED-50362		SETOP		AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		HORA		1,000 R\$		13,92 R\$		
ED-50373		SETOP		ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		HORA		1,000 R\$		18,46 R\$		
SUB-TOTAL									R\$ 32,38			
OUTROS - SERVIÇOS												
SUB-TOTAL												
TOTAL DO SERVIÇO									R\$ 146,62			
ELE-011		SERVIÇO: PA								R\$ 1.927,67		
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO MATERIAIS (CEM 000)					UNID.		QUANT.		PREÇO UNID. DE		UNIDADE: PREÇO TOTAL DE	
ED-49504		SETOP		QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 50 MÓDULOS COM BARRAMENTO 100 A		U		1,000 R\$		830,96 R\$		
SUB-TOTAL									R\$ 830,96			
MÃO-DE-OBRA / CEM												
ED-50362		SETOP		AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		HORA		2,000 R\$		13,92 R\$		
ED-50373		SETOP		ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		HORA		2,000 R\$		18,46 R\$		
SUB-TOTAL									R\$ 64,76			
OUTROS - SERVIÇOS												
93662		SINAPI		DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 04/2016		UN		8,000 R\$		51,93 R\$		
93669		SINAPI		DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 04/2016		UN		1,000 R\$		65,19 R\$		
93673		SINAPI		DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 04/2016		UN		1,000 R\$		78,42 R\$		
AUX-004		CPU		DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSÃO MÁXIMA DE 175 V, CORRENTE MÁXIMA DE 45 KA (TIPO AC)		UN		4,000 R\$		102,95 R\$		
72328		SINAPI		FUSÍVEL TIPO "DIAZED", TIPO RÁPIDO OU RETARDADO - 35/63A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO		UN		4,000 R\$		8,96 R\$		
ED-48971		SETOP		CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 16 MM2, 70°C, 450/750V		M		3,000 R\$		8,43 R\$		
SUB-TOTAL									R\$ 1.031,95			
TOTAL DO SERVIÇO									R\$ 1.927,67			
ELE-012		SERVIÇO: PA								R\$ 2.081,91		
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO MATERIAIS (CEM 000)					UNID.		QUANT.		PREÇO UNID. DE		UNIDADE: PREÇO TOTAL DE	
ED-49504		SETOP		QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 50 MÓDULOS COM BARRAMENTO 100 A		U		1,000 R\$		830,96 R\$		
SUB-TOTAL									R\$ 830,96			
MÃO-DE-OBRA / CEM												
ED-50362		SETOP		AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		HORA		2,000 R\$		13,92 R\$		
ED-50373		SETOP		ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		HORA		2,000 R\$		18,46 R\$		
SUB-TOTAL									R\$ 64,76			
OUTROS - SERVIÇOS												
93661		SINAPI		DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 04/2016		UN		1,000 R\$		50,37 R\$		
93662		SINAPI		DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 04/2016		UN		10,000 R\$		51,93 R\$		
93669		SINAPI		DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 04/2016		UN		1,000 R\$		65,19 R\$		
93673		SINAPI		DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 04/2016		UN		1,000 R\$		78,42 R\$		
AUX-004		CPU		DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSÃO MÁXIMA DE 175 V, CORRENTE MÁXIMA DE 45 KA (TIPO AC)		UN		4,000 R\$		102,95 R\$		
72328		SINAPI		FUSÍVEL TIPO "DIAZED", TIPO RÁPIDO OU RETARDADO - 35/63A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO		UN		4,000 R\$		8,96 R\$		
ED-48971		SETOP		CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 16 MM2, 70°C, 450/750V		M		3,000 R\$		8,43 R\$		
SUB-TOTAL									R\$ 1.186,19			
TOTAL DO SERVIÇO									R\$ 2.081,91			
ELE-013		SERVIÇO: PA								R\$ 2.508,78		
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO MATERIAIS					UNID.		QUANT.		PREÇO UNID. DE		UNIDADE: PREÇO TOTAL DE	